
50044 - MRS
Vestník č. 263/2022 - 13.12.2022

 
OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Rokovacie konanie so zverejnením

Druh zákazky: Služby

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky
Vnútroštátne identifikačné číslo:  42499500
Lazovná 63, 974 01 Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Katarína Chebeňová
Email: katarina.chebenova@financnasprava.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): www.financnasprava.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/12252

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/454124
Ďalšie informácie
Ďalšie informácie možno získať na:  iné (vyplňte prílohu A.I)
Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky
Vnútroštátne identifikačné číslo:  42499500
Lazovná 63 , 974 01 Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Katarína Chebeňová
Email: katarina.chebenova@financnasprava.sk
Adresa hlavnej stránky obstarávateľa (URL):  www.financnasprava.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/12252
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://www.ezakazky.sk/frsr/index.cfm?module=customer&page=ShowProfile&ItemID=64711369&
Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Ministerstvo alebo iný štátny orgán vrátane jeho regionálnych alebo miestnych útvarov

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Poskytovanie pevných hlasových telekomunikačných služieb

II.1.2)    Hlavný kód CPV
64200000-8

II.1.3)    Druh zákazky
Služby

II.1.4)    Stručný opis:
Predmetom zákazky je poskytovanie pevných hlasových telekomunikačných služieb a integrácia existujúcich
telekomunikačných služieb vrátane technickej podpory (poskytovanie služieb v oblasti hovorov prostredníctvom pevných
liniek, poskytovanie a prevádzkovanie IP telefónov (štandard, manažérsky, call centrum), ďalšie požiadavky a služby na
základe dohodnutého spôsobu objednávania služieb (zriadenie, preloženie, zrušenie účtov, oprava a výmena prístrojov,
servisná podpora) na všetkých pracoviskách verejného obstarávateľa na území SR. 
Ďalšie informácie a požiadavky na predmet zákazky sú súčasťou súťažných podkladov ako aj ostatnej zadávacej 
dokumentácie poskytnutej verejným obstarávateľom prostredníctvom svojho profilu zriadeného na www.uvo.gov.sk a 
portálu www.eZakazky.sk prostredníctvom IS eZakazky v lehote na predkladanie ponúk.

II.1.5)    Celková odhadovaná hodnota

1/4



4 000 000,00 EUR bez DPH
II.1.6)    Informácie o častiach

Táto zákazka sa delí na časti:  Nie
II.2)    OPIS

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia predmetu zákazky sú všetky pracoviská finančnej správy na území SR podľa prílohy č. 1 Súťažných
podkladov: Bratislava, Banská Bystrica, Košice, Nitra, Prešov, Trenčín, Trnava, Žilina

II.2.4)    Opis obstarávania:
Poskytnutie jednotného riešenia hlasových služieb, časový harmonogram implementácie po jednotlivých
okruhoch/lokalitách. 
Poskytovanie pevných hlasových telekomunikačných služieb. 
Poskytovanie doplnkových služieb. 
 
Ďalšie informácie a požiadavky na predmet zákazky sú súčasťou súťažných podkladov ako aj ostatnej zadávacej 
dokumentácie poskytnutej verejným obstarávateľom prostredníctvom svojho profilu zriadeného na www.uvo.gov.sk a 
portálu www.eZakazky.sk prostredníctvom IS eZakazky v lehote na predkladanie ponúk.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
4 000 000,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v mesiacoch (od zadania zákazky)
48
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.11)Informácie o opciách
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo počas platnosti Zmluvy uplatniť u úspešného uchádzača opciu alebo jej časť v
max. rozsahu 50% z celkovej zmluvnej ceny. 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo počas platnosti Zmluvy uplatniť u úspešného uchádzača opciu alebo jej časť v
max. rozsahu 24 mesiacov. Uplatnením opcie sa trvanie zmluvy v rozsahu 48 mesiacov predĺži o 24 mesiacov.

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských

alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Podmienky účasti osobného postavenia sú stanovené v dokumentoch k tomuto
verejnému obstarávaniu. 
V nadväznosti na zákon č. 177/2018 Z. z. o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním 
informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon proti byrokracii), záujemca, 
jeho iné osoby podľa § 33 ods. 2 alebo § 34 ods. 3 ZVO alebo jeho subdodávateľ podľa § 41, ktorý nie je zapísaný v 
Zozname hospodárskych subjektov, nie je povinný v zmysle zákona proti byrokracii predkladať nasledovné doklady: 
-podľa § 32 ods. 2 písm. b). zákona o verejnom obstarávaní 
-podľa § 32 ods. 2 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní 
-podľa § 32 ods. 2 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní 
-podľa § 32 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní 
Vzhľadom k prístupu verejného obstarávateľa k vyššie uvedeným dokladom len v rámci územia Slovenskej republiky, 
zrušenie povinnosti predkladať vyššie uvedené doklady sa vzťahuje len na právnické osoby a fyzické osoby so sídlom, 
miestom podnikania v Slovenskej republike.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Kritériá výberu sú stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu sú stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    DRUH POSTUPU

IV.1.1)    Druh postupu

2/4



Súťažné konanie s rokovaním
IV.1.4)    Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu

Použitie etapového konania na postupné znižovanie počtu riešení, o ktorých sa bude diskutovať, alebo ponúk, o ktorých
sa bude rokovať:  Nie

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Áno

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum a čas:  16.01.2023 23:59
IV.2.3)    Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

Dátum:  03.02.2023
IV.2.4)    Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť

SK
CS

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch:  6

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.1)     INFORMÁCIE O OPAKOVANÍ OBSTARÁVANIA

Toto obstarávanie sa bude opakovať:  Nie
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE:

1. Komunikácia a výmena informácií v tomto verejnom obstarávaní sa uskutočňuje prostredníctvom informačného
systému eZakazky, ktorý je dostupný na webovej stránke https://www.ezakazky.sk (ďalej len IS eZakazky), okrem
osobitných prípadov komunikácie a výmeny informácií výslovne uvedených inak v súťažných podkladoch v súlade so
ZVO. 
2. Toto verejné obstarávanie vyhlásené postupom rokovacieho konania so zverejnením bude pozostávať z nasledovných
osobitných kôl: 
2.1Predkladanie žiadostí o účasť (preukazovanie splnenia podmienok účasti záujemcami). 
2.2Predkladanie základných ponúk (uchádzačmi, ktorí predložili žiadosť o účasť, splnili podmienky účasti a ktorých
verejný obstarávateľ vyzval na predloženie základnej ponuky). 
2.3Rokovanie o základných ponukách predložených vyzvanými uchádzačmi. 
2.4Rokovania s uchádzačmi a predkladanie upravených ponúk. 
2.5Predkladanie konečných ponúk (uchádzačmi, ktorých verejný obstarávateľ vyzval na predloženie konečnej ponuky) 
4. Zábezpeku ponuky bude verejný obstarávateľ vyžadovať a je stanovená vo výške 120 000,- EUR. (platí pre druhé 
kolo tohto postupu) 
5.Podmienky účasti osobného postavenia, finančného a ekonomického postavenia, technickej spôsobilosti alebo
odbornej spôsobilosti k tomuto verejnému obstarávaniu, za účelom predloženia žiadosti o účasť, sú súčasťou Súťažných
podkladov. 
5.V nadväznosti na tento postup zadávania zákazky, ktorým je rokovacie konanie so zverejnením, verejný obstarávateľ
oznamuje záujemcom, že v prípade, ak záujemca alebo jeho iné osoby predbežne nahradia doklad alebo doklady
Jednotným európskym dokumentom, ktorými preukazuje splnenie podmienok účasti, bude obratom po otvorení žiadostí
o účasť vyzvaný na predloženie dokladu alebo dokladov predbežne nahradených Jednotným európskym dokumentom.
Záujemca doručí doklady verejnému obstarávateľovi do piatich pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti, ak verejný
obstarávateľ neurčil dlhšiu lehotu. 
6.Vo vzťahu k bodu IV.1.4) oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, ktorým bolo vyhlásené toto verejné
obstarávanie vo Vestníku VO a analogicky k oznámeniu o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Publikačnom
vestníku, pre odstránenie akýchkoľvek pochybností o súlade údajov v zadávacej dokumentácii, verejný obstarávateľ
použije etapové konanie, avšak bez znižovania počtu riešení alebo ponúk predložených uchádzačmi. K najlepšiemu
riešeniu a ku konečnej ponuke sa verejný obstarávateľ dopracuje/môže dopracovať na základe všetkých predložených
ponúk uchádzačmi, ktorí boli vyzvaní na predloženie ponúk, bez obmedzenia počtu. 
6.Toto verejné obstarávanie nie je zelené, nie je obstarávanie inovácií, nie je obstarávanie zamerané na sociálne
aspekty.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176

3/4



Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA:
07.12.2022

4/4


